
PROGRAMI I PUNËS:

SHKUP,  
23 SHKURT 

2022 (E MËRKURË) 

HOTEL  
ALEKSANDAR 

PALACE

ARRITJA DHE 
REGJISTRIMI I 
PJESËMARRËSVE   

 

HAPJA E KONFERENCËS    

Dimitar Kovaçevski 
Kryeministër i Republikës së  
Maqedonisë së Veriut  

Admirim Aliti 
Ministër, Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës 

Sanxhaj Prodhan 
Drejtor Ekzekutiv i Partneritetit për 
Qeverisje të Hapur

Fani Karanfilova-Panovska 
Drejtoreshë Ekzekutive, Fondacioni 
Shoqëria e Hapur – Maqedoni   

konferansiere:  
Dançe Danilovska-Bajdevska 
Drejtoreshë Programi   
Fondacioni Shoqëria e Hapur   
– Maqedoni   

 

PROMOCION VIDEO 

10 vjet Parneritet për Qeverisje të  
Hapur në Maqedoninë e Veriut 

CILAT JANË PËRFITIMET E 
PROCESIT PQH DHE PSE 
ËSHTË E RËNDËSISHME 
PËRFSHIRJA NË KËTË 
PROCES?   

 

Gordana Gapiq Dimitrovska 
Koordinatore kombëtare për Partneritetin 
e Qeverisjes së Hapur, Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës   

Eli Çakar 
Ministria e Vetëqeverisjes Lokale 

Ivona Stalevska 
Fondacioni Shoqëria e Hapur – Maqedoni  

German Filkov 
Qendra Për Komunikime Civile  

Diskutim

konferansier: Darko Antiq 
Shoqata për Emancipim, Solidaritet dhe 
Barazi të Grave, ЕСЕ 

PUSHIM ME MEZE 
(ROSTICERI)  

10.30 12.00
12.45

12.45
13.15

11.40 
12.00

11.00
11.40

KONFERENCA E NIVELIT TË LARTË PËR PROMOVIMIN E PLANIT TË PESTË KOMBËTAR 
TË VEPRIMIT PËR PARTNERITETIN E QEVERISJES SË HAPUR 2021-2023 

10 VJET PARTNERITET PËR QEVERISJE TË HAPUR NË MAQEDONINË E VERIUT 



Procesi mbështetet nga Sekretariati i PQH si pjesë 
e projektit “Mbështetja për procesin e zbatimit dhe 
monitorimit të Planit Kombëtar të Veprimit për 
Partneritet për Qeverisje të Hapur 2021-2023”, të cilin e 
implementon Fondacioni Shoqëria e Hapur – Maqedoni 
në partneritet me Qendrën për Komunikime Civile dhe 
Shoqatën për Emancipim, Solidaritet dhe Barazi të Grave, 
në bashkëpunim me Ministrinë e Shoqërisë Informatike 
dhe Administratës

SI IDENTIFIKUAM 
FUSHAT PRIORITARE 
NË BASHKËKRIJIMIN E 
PKV-SË PËR PQH 2021 
- 2023 PËR ZBATIMIN 
DHE MONITORIMIN E 
ANGAZHIMEVE  

Maja Petkovska Leses 
anëtare e Këshillit për koordinimin dhe 
monitorimin e procesit të Partneritetit 
të Qeverisjes së Hapur dhe Planit të tij 
kombëtar të veprimit  

Ivona Staleska 
anëtare e Këshillit për koordinimin dhe 
monitorimin e procesit të Partneritetit 
të Qeverisjes së Hapur dhe Planit të tij 
kombëtar të veprimit   2018-2020

Misha Popoviq 
anëtare e Këshillit për koordinimin dhe 
monitorimin e procesit të Partneritetit 
të Qeverisjes së Hapur dhe Planit të tij 
kombëtar të veprimit   2018-2020

Zlatko Atanasov 
Instituti Parlamentar – Kuvendi i RMV-së  

Zharko Haxhi-Zafirov 
Qendra për Hulumtime dhe Analiza Juridike   

Irina Pockova 
Iniciativa Qytetare e Grave  IQG Sh. Nikollë    

Diskutim

konferansier: German Filkov 
Qendra për Komunikime Civile 

 

PUSHIM PËR KAFE 

 

 

PËRFUNDIMET DHE 
AKTIVITETET E ARDHSHME 
TË INICIATIVËS PQH  
NË RMV 

Sandra Pernar 
Koordinatore e Lartë Rajonale për Evropën 
nga Partneriteti për Qeverisje të Hapur   

Gordana Gapiq Dimitrovska 
Koordinatore kombëtare për Partneritetin 
e Qeverisjes së Hapur, Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës   

konferansiere: Ivona Staleska 
Fondacioni Shoqëria e Hapur – 
Maqedoni, Koordinatore e Rrjetit të 
Organizatave Civile për PQH  

MEZE (ROSTICERI) 

13.15
14.15 

14.15
14.30 

15.00

14.30
15.00 


